Landratsamt Boblingen, Postfach 1640, 71006 Boblingen

Kreistag

Einladung

Sehr geehrte Damen und Herren,

die Sitzung des Kreistages findet am

Montag, 22.07.2019, 15:00 Uhr,

Ort: GroRer Sitzungssaal statt.

Tagesordnung

Offentlich

1.

2.

Verpflichtung der Kreisratinnen und Kreisrate

Stellvertretende Vorsitzende des Kreistags

Festsetzung der Zahl der Mitglieder des Altestenrats

Neubildung der beschlielenden Ausschisse des Kreistags
Aufsichtsrate des Klinikverbunds Stidwest GmbH und seiner Tochter-
gesellschaften

- Vertreter des Landkreises

Kreissparkasse Bdblingen
- Mitglieder des Verwaltungsrats

Verbandsversammlung des Sparkassenverbands Baden-Wirttemberg
- Bestellung des Tragerabgeordneten

LANDKREIS
BOBLINGEN

Der Landrat

Zentralstelle

Christian Guggenberger
Telefon 07031-663 1509
Telefax 07031-663 91509
c.guggenberger@Irabb.de
Zimmer A 412

KT-Drucks. Nr.

002/2019

005/2019

004/2019

003/2019

024/2019

007/2019

008/2019

Landratsamt

Parkstralle 16

71034 Boblingen
www.landkreis-boeblingen.de



10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

Verbandsversammlung des Landkreistags
- Mitglieder

Volkshochschule Béblingen/Sindelfingen
- Mitglieder des Vorstands und Beirats

Gemeinsame Einrichtung ,Jobcenter Landkreis Boblingen®
- Mitglied der Tragerversammiung

Verbandsversammlung des Kommunalverbands fur Jugend und Sozia-

les Baden-Wirttemberg (KVJS)
- Vertreter des Landkreises Boblingen

Zweckverband Schénbuchbahn
- Mitglieder der Verbandsversammlung

Zweckverband OPNV Ammertalbahn
- Mitglieder der Verbandsversammlung

Zweckverband Restmillheizkraftwerk Boblingen
- Mitglieder der Verbandsversammlung und Verwaltungsrat

Kompostwerk Kirchheim u. T. GmbH
- Mitglieder des Aufsichtsrats

Kreistierheim Bdblingen
- Mitglieder des Verwaltungsrats

Verbandsversammlung des Wasserverbands Schwippe
- Beratende Mitglieder

Zentrum fur Digitalisierung Landkreis Boblingen - ZD.BB GmbH
- Mitglieder des Aufsichtsrats

Kuratorium Beratungsstellen
- Beratende Mitglieder

Bioabfallverwertung GmbH Leonberg
- Mitglieder des Aufsichtsrats

Verschiedenes

Mit freundlichen GrifRen

Roland Bernhard

016/2019

017/2019

010/2019

012/2019

013/2019

014/2019

006/2019

015/2019

009/2019

011/2019

148/2019

149/2019

150/2019



	Nummer
	Text
	Vorlage
	Zusatzinformation
	Zuständig
	Tagesordnung
	BM_TEXT1

