

Landratsamt Böblingen, Postfach 1640, 71006 Böblingen

## Kreistag

### **Der Landrat**

#### Zentralstelle

Christian Guggenberger Telefon 07031-663 1509 Telefax 07031-663 91509 c.guggenberger@lrabb.de Zimmer A 412

# Einladung

Sehr geehrte Damen und Herren,

die Sitzung des Kreistages findet am

Montag, 22.07.2019, 15:00 Uhr,

Ort: Großer Sitzungssaal statt.

## **Tagesordnung**

KT-Drucks. Nr. Öffentlich 1. Verpflichtung der Kreisrätinnen und Kreisräte 002/2019 2. Stellvertretende Vorsitzende des Kreistags 005/2019 3. Festsetzung der Zahl der Mitglieder des Ältestenrats 004/2019 4. Neubildung der beschließenden Ausschüsse des Kreistags 003/2019 5. Aufsichtsräte des Klinikverbunds Südwest GmbH und seiner Tochter-024/2019 gesellschaften - Vertreter des Landkreises 6. 007/2019 Kreissparkasse Böblingen - Mitglieder des Verwaltungsrats 7. Verbandsversammlung des Sparkassenverbands Baden-Württemberg 008/2019 - Bestellung des Trägerabgeordneten

8.	Verbandsversammlung des Landkreistags - Mitglieder	016/2019
9.	Volkshochschule Böblingen/Sindelfingen - Mitglieder des Vorstands und Beirats	017/2019
10.	Gemeinsame Einrichtung "Jobcenter Landkreis Böblingen" - Mitglied der Trägerversammlung	010/2019
11.	Verbandsversammlung des Kommunalverbands für Jugend und Soziales Baden-Württemberg (KVJS) - Vertreter des Landkreises Böblingen	012/2019
12.	Zweckverband Schönbuchbahn - Mitglieder der Verbandsversammlung	013/2019
13.	Zweckverband ÖPNV Ammertalbahn - Mitglieder der Verbandsversammlung	014/2019
14.	Zweckverband Restmüllheizkraftwerk Böblingen - Mitglieder der Verbandsversammlung und Verwaltungsrat	006/2019
15.	Kompostwerk Kirchheim u. T. GmbH - Mitglieder des Aufsichtsrats	015/2019
16.	Kreistierheim Böblingen - Mitglieder des Verwaltungsrats	009/2019
17.	Verbandsversammlung des Wasserverbands Schwippe - Beratende Mitglieder	011/2019
18.	Zentrum für Digitalisierung Landkreis Böblingen - ZD.BB GmbH - Mitglieder des Aufsichtsrats	148/2019
19.	Kuratorium Beratungsstellen - Beratende Mitglieder	149/2019
20.	Bioabfallverwertung GmbH Leonberg - Mitglieder des Aufsichtsrats	150/2019
21.	Verschiedenes	

Mit freundlichen Grüßen

Roland Bernhard